ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Số:        /UBND-HC

V/v thực hiện kiến nghị theo Báo

cáo số 07/BC-HĐND ngày

28/6/2023 của Ban Kinh tế - Xã

hội HĐND Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Đéc, ngày        tháng 9 năm 2023

 Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố;

  - Phòng Nội vụ Thành phố Thành phố;

  - Phòng Tài chính – Kế hoạch Thành phố;

  - Ban QLDA và PTQĐ Thành phố;

  - Các cơ sở Giáo dục công lập thuộc UBND

                                                           Thành phố.

 Căn cứ Báo cáo số 07/BC-HĐND ngày 28 tháng 6 năm 2023 của Ban Kinh

tế - Xã hội Hội đồng nhân dân Thành phố về kết quả giám sát công tác nâng cao

chất lượng giáo dục trên địa bàn thành phố Sa Đéc. Ủy ban nhân dân Thành phố

yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

 1. Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố

 - Phối hợp với các ngành có liên quan tổ chức rà soát, khảo sát hiện trạng

tại các Trường, tổng hợp, báo cáo cụ thể Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét xây

mới, xây bổ sung các phòng chức năng nhằm đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật

chất theo quy định.

 - Rà soát tình hình sử dụng biên chế viên chức và trình độ chuyên môn

nghiệp vụ của giáo viên tại các Trường để phối hợp Phòng Nội vụ tham mưu Ủy

ban nhân dân Thành phố kế hoạch tuyển dụng và đào tạo bồi dưỡng viên chức

nhằm đảm bảo số lượng và chất lượng giáo viên theo quy định.

 - Tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra các Trường trong việc thực hiện

công tác bổ nhiệm Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ chuyên môn; việc tổ chức và hoạt

động của Hội đồng Trường đảm bảo đúng theo quy định.

2. Phòng Nội vụ Thành phố

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố rà soát tình trạng biên

chế tại các Trường tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố việc tuyển dụng, điều

2

động, luân chuyển viên chức thuộc thẩm quyền để đảm bảo công tác nhân sự nhằm

đáp ứng yêu cầu dạy và học tại các Trường trong thời gian tới.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch Thành phố

Cân đối ngân sách, tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố ưu tiên bố trí

nguồn lực đầu tư cơ sở vật chất cho các Trường đã đạt chuẩn quốc gia để đảm bảo

duy trì các tiêu chí về cơ sở vật chất đạt chuẩn theo quy định tại Thông tư số

13/2020/TT-BGDĐT.

4. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Thành phố

Đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình (Trường học) đã triển khai và sớm

hoàn tất các thủ tục để triển khai đầu tư khi được bố trí vốn đối với các công trình

theo Nghị quyết số 385/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của HĐND Tỉnh về chủ

trương đầu tư Chương trình đảm bảo cơ sở vật chất cho chương trình giáo dục

mầm non và giáo dục phổ thông giai đoạn 2021-2025.

5. Các Trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học và Trung học sơ sở

Tăng cường công tác quản lý, sử dụng, bảo quản cơ sở vật chất, trang thiết

bị dạy học, huy động hợp lý các nguồn lực ngoài ngân sách để mua sắm, duy tu

sửa chữa cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học; bố trí hợp lý các phòng học, phòng

chức năng hiện có; trang bị đồ dùng, đồ chơi, thiết bị dạy học tối thiểu theo hướng

chuẩn hóa, hiện đại.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện tốt nội dung

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT.UBND Thành phố;
- Lưu: VT,(H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Bình

		2023-09-16T18:26:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T09:45:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T09:45:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T09:45:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!